ООО «Триера»

Горбаня ул., 33

г.Новосибирск, 630024

ООО «Корпорация Триера»

Яминская ул., 40а

п.Пригородный, 659318

Бийский район

Алтайский край

Дело № 022/05/8-590/2020

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока и об отложении рассмотрения дела

20 августа 2020г. г. Барнаул

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе в составе:

председатель Комиссии:

<...> – врио руководителя управления,

члены Комиссии:

<...> – врио начальника отдела контроля недобросовестной конкуренции и рекламы

<...> – специалист-эксперт отдела контроля недобросовестной конкуренции и
рекламы,

рассмотрев дело № 022/05/8-590/2020 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения в городе Бийске
рекламы товаров при дистанционном способе их продажи – рекламы доставки
воды «ГОРНЫЙ ИСТОЧНИК», в которой усматриваются признаки нарушения статьи 8
Федерального закона 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

УСТАНОВИЛА:

дело № 022/05/8-590/2020 возбуждено по факту выявления управлением
Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому краю в результате
мониторинга рекламы, распространяемой в городе Бийске с использованием
рекламных конструкций, рекламы «ГОРНЫЙ ИСТОЧНИК Сила живой воды!
ДОСТАВКА ВОДЫ т.35-14-85, 8-962-812-18-07… ТРИЕРА» с изображением
перевернутого 19-тилитрового бутыля с водой, в которой отсутствует обязательная
в силу закона информация: наименование, место нахождения и государственный
регистрационный номер записи о создании юридического лица,

осуществляющего продажу товаров дистанционным способом.

Лицом, в действиях которого усмотрены признаки нарушения законодательства о
рекламе, признано ООО «Корпорация Триера» (Алтайский край, 659318, Бийский
район, п.Пригородный, Яминская ул., 40А, ИНН 2234011347).

Рассмотрение дела назначено на 20 августа 2020 года в 14 часов 00 минут.

20 августа 2020 года на заседании Комиссии представитель ООО «Корпорация
Триера» Т<...> , предоставив соответствующие документы и материалы, пояснила,
что размещение рекламы осуществлено ООО «Артикул» по заказу ООО «Триера»
на основании договора на предоставление рекламных услуг № 144 от 17.09.2019г.
Реклама размещалась в период с 01.10.2019 года по 01.12.2019 года, после баннер
был демонтирован. ООО «Корпорация Триера» никакого отношения к
рассматриваемой рекламе не имеет, Общество осуществляет деятельность по
добыче, производству минеральных вод.

В соответствии с пунктом 32 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел,
возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, утвержденных постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 № 508
(далее – Правила), в случае если при подготовке дела к рассмотрению или во
время рассмотрения дела антимонопольным органом будет установлено, что
решение по делу может быть вынесено в отношении ненадлежащего лица,
антимонопольный орган обязан по ходатайству лиц, участвующих в деле, либо по
собственной инициативе принять решение о замене такого лица. В этом случае
рассмотрение дела откладывается.

Согласно пункту 34 Правил, рассмотрение дела может быть отложено
антимонопольным органом с указанием даты и времени его рассмотрения в
случае необходимости замены ненадлежащего лица надлежащим лицом в
соответствии с пунктом 32 настоящих Правил.

На основании изложенного, в соответствии с пунктом 34 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 022/05/8-509/2020 отложить.
2. Продлить срок рассмотрения дела № 022/05/8-509/2020 до 23 сентября 2020

года.
3. Произвести замену ненадлежащего лица – ООО «Корпорация Триера»

(Алтайский край, 659318, Бийский район, п.Пригородный, Яминская ул., 40А,
ИНН 2234011347) на надлежащее лицо – ООО «Триера» (Новосибирская
область, 630024, г.Новосибирск, Горбаня ул., 33, ИНН 2234014450) и признать
его лицом, в действиях которого усматриваются признаки нарушения
законодательства Российской Федерации, рекламодателем.

4. Назначить рассмотрение дела № 022/05/8-509/2020 на 09 сентября 2020 года в
14 часов 00 минут по адресу: г.Барнаул, Пролетарская ул., 65, 6 этаж.

Явка лица, в отношении которого возбуждено производство по делу, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской

Федерации о рекламе, или его представителя (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна. При себе иметь документ удостоверяющий
личность (паспорт).

Председатель Комиссии: <...>

Члены Комиссии: <...>